104 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.297 Segunda-feira, 14 DE JULHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº CP/2025.002-FME
O Município de Trairão-PA, através de seu Agente de Contratação devidamente
constituído pela Portaria Nº: 0186/2025, torna público para conhecimento dos
interessados, ERRATA a data de Publicação do Edital nº CP/2025.002-FME,
PUBLICADO NO DOU-SEÇÃO 3 PAG. 225, publicado do dia 26/06/2025, onde
lê-se: 10/07/2025, às 08:10h. Leia-se: 17/07/2025, às 08:10h (horário de
Brasília), as demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 1220586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
a Concorrência Eletrônica 013/2025 - Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para a Reforma e Ampliação de Quadra
Poliesportiva Elinaldo Corrêa dos Santos, na localidade de Limondeua, Polo
Limondeua, no município de Viseu-PA, para atender os alunos regularmente
matriculados na EMEF Filomena Raiol, inscrito no INEP n° 15097196 e as
demandas da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e

Educação de Viseu-FUNDEB. Abertura: 28/07/2025 às 10:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/concorrencia-
publica/concorrencia-publica-2025/. Ângela Lima da Silva - Secretária
Municipal de Educação.

Protocolo: 1220587

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar o Pregão eletrônico n°
037/2025 - SRP Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de instrumentos musicais, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social que compõem a
esfera administrativa de Viseu-PA. Abertura: 24/07/2025 às 10:00H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br,
edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-
eletronico/pregao-eletronico-2025/. Cristiano Dutra Vale - Prefeito.

Protocolo: 1220588

.

.

PARTICULARES
.

ALEXANDRE RIBEIRO DE BRITO
CPF: 372.105.305-25

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente da
cidade de Goianésia do Pará (SEMMA/PA), a Licença de Atividade Rural (LAR)
para atividade de bovinocultura de corte da Fazenda Cajueiro II, localizada na
zona rural de Goianésia do Pará (PA).

Protocolo: 1220601

O Sr. ANANIAS CEZAR TEIXEIRA
Brasileiro, produtor rural, portador do

CPF: 542.933.911-34
Proprietário da ESTÂNCIA DONA ULDA

Localizada na Rodovia Transamazônica, km 175 Sul,  zona rural do município
de Uruará, estado do Pará, torna público que REQUEREU junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA de Uruará), conforme o protocolo nº
652/2022 - processo nº 619/2022-5, datado de: 15/12/2022 a concessão da
Licença de Atividade Rural (LAR) para desenvolver numa área a ser licenciada
de 454,40 hectares, a atividade de Bovinocultura de Corte. A Fazenda possui
uma área total de 989,25 hectares.

Protocolo: 1220610

..

EMPRESARIAL
.

COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PREÇO BAIXO LTDA

Localizado na Rodovia Augusto Montenegro, nº3600 Bairro Parque Verde,
Município de Belém-PA, CEP 66.635-110, devidamente inscrita no CNPJ sob o
nº 07.443.925/0007-41, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Belém (SEMMA) a Licença de Operação L.O nº 151/2025,
referente a atividade de SUPERMERCADOS, concedida através do processo
de Nº 3285/2025.

COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PREÇO BAIXO LTDA

Localizado na Rodovia Transcoqueiro, nº75 Bairro Mangueirão, Município
de Belém-PA, CEP 66.640-755, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
07.443.925/0004-07, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Belém (SEMMA) a Licença de Operação L.O nº 150/2025,
referente a atividade de SUPERMERCADOS, concedida através do processo
de Nº 1445/2023.

COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PREÇO BAIXO LTDA

Localizado na Rua Presidente Castelo Branco, nº33 Bairro Tapanã, Município
de Belém-PA, CEP 66.825-070, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
07.443.925/0006-60, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Belém (SEMMA) a Licença de Operação L.O nº 149/2025,
referente a atividade de SUPERMERCADOS, concedida através do processo
de Nº 1447/2023.

Protocolo: 1220617

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico -
SEMADE de Barcarena, a Licença Prévia e de Instalação (LPI) nº 008/2025
e Autorização de Supressão Vegetal (ASV) nº 001/2025, para a Rede de
Distribuição Rural de Energia Elétrica - RDR “MANOBRA ENTRE VC-04 ATE MT-
08 / COP 30 ID. 440171068 / 440171058 / 440171057_A”. A ser implantada
no município de Barcarena, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220618

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Prainha, a Licença Prévia
e de Instalação (LPI) nº 002/2025 e Autorização de Supressão Vegetal (ASV)
nº 002/2025, para a Rede de Distribuição Rural de Energia Elétrica - RDR
“R. BOM SOSSEGO, 2010, RURAL, KM 19 / CT-UNR-PAI-NS-1097018310 -
FRANCYELLE PEREIRA”. A ser implantada no município de Prainha, no Estado
do Pará.

Protocolo: 1220619

MP LOCADORA LTDA
CNPJ nº 24.169.455/0001-01

Situada na Tv. Dom Pedro I, nº 770, bairro Riozinho, Bragança-PA, torna
público que recebeu a Licença de Operação nº 055/2025, validade 09/07/2027,
expedida pela SEMMA Bragança-PA, para a atividade de garagem de ônibus.

Protocolo: 1220612

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM - PA, por meio de seu Presidente,
torna público a todos os interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO nº
010/2025, tipo MENOR PREÇO, POR VALOR UNITÁRIO, Objeto: Registro de

para atender às necessidades da câmara municipal de Santarém-PA. Conforme
Edital e seus anexos. Abertura dia 29/07/2025 às 09h (horário local). Local:
https://portaldecompraspublicas.com.br. Informações na Câmara Municipal e
Mural do TCM-PA.

SANTARÉM-PA, em 11 de julho de 2025.
JANDER ILSON PEREIRA

Presidente da Câmara
Protocolo: 1220613

BIELUS IND. E COM. LTDA-ME
CNPJ n°26.293.593/0003-87

Pass. Bom Pastor n° 1B, Galpão, Coqueiro,  Ananindeua-PA. Torna público que
requereu da SEMA/ANANINDEUA, a Obtenção da Licença Prévia. Protocolo nº

Óleo de Milho.
Protocolo: 1220614

MGO & EG COMÉRCIO DE MINÉRIOS LTDA
CNPJ: 55.334.461/0001-92

Torna público que requereu da SEMAS/PA (Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade do Pará/PA) a sua Licença de Instalação para

localizado na Rodovia PA 150 Lote 04 Setor V Distrito Industrial - Nova Marabá
em Marabá-PA.

Protocolo: 1220615

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce